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sætter da derved, at dette Tillæg vil være at 1
ansee som liggende udenfor den Gage, hvortil t
han ellers efter sin Alder kan vente at kunne 1
komme. Om det imidlertid ikke i saa Fald vil t
være nødvendigt, at der tillige ansættes en -
Assistent endnu i Contoiret

, for at erstatte l
den manglende Arbeidskraft, er Noget, jeg vil

forbeholde mig at tage under nærmere Over-

veielse. Forsaavidt der er foreslaaet et Tillæg
til Sportelkassereren af 100 Rbd., maa jeg-
tillade mig at bemærke, at den nærværende

Sportelkasserer deels allerede har været tem-

melig længe i Embedet, nemlig allerede i 16

Aar, og deels at hans Forretninger ere i

temmelig høi Grad forøgede ved de flere Sum-

mer, som shan har faaet under sin Bestyrelse,
end der først var paatænkt, da han blev ansat,

ligesom det muligen ogsaa kunde være, at

han nu, efterat Jndqvarteringsfondet er gaaet
over til Jndenrigsministeriet, derved ikke alene

kan saae en meget betydelig Forøgelse i sine

Forretninger, men dette tillige vil kunne be-

virke, at der maa affordres ham en større

Caution. Det vilde dersorvistnok være bil-

ligt, at der gives ham et saadant Tillæg som
det foreslaaede. Hvad der er foreslaaet under

Nr. 4 og 5, kan jeg naturligviis ikke have

Noget imod. Under Nr. 6er der foreslaaet,
at Lønninger og Tillæg til forskjellige Ma-s

gistratspersoner nedsættes med 74 Rbd. 54 Sk.

iAnledning af en foregaaet Embedsforandring.

Jeg maa hertil bemærke, at, saavidt jeg veed,

tilkom disse Lønninger og Tillæg ikke Byfogden

menMagistratem men, da Jndenrigsministeriet
aldeles ikke har havt Noget med Embedets Be-

"sættelse at gjøre, har jeg»meddeelt Justitsmini-

steren Underretning om denne Post, og bedet

ham om nærmere Oplysning om, hvad der i

Anledning af Embedsbesættelsen er at bemærke

med Hensyn til»disse 74 Rbd. 54 Sk. Hvad

angaaer Fabrikdirecteurens Ansættelse, har jeg(
antaget, at det vilde være nødvendigt, at deri

blev ansat en Fabrikdirecteur, fordi Jndenrigs-

ministeriet umuligt kan undvære den Veiledning

i technisk Henseende, som det vil være Fabrik-

directeurens Sag. at meddele. En, saadan
Mands Gage mener jeg imidlertid ikke ganske
kan fastsættes blot efter det Arbeide,» der spaa-

lcegges ham, men maa ogsaa staae i Forhold

til de Kundskaber-, der udfordres, for

med Nytte at kunne beklæde en saadan Post;

og jeg kan ikke antage, at det vil være til-

strækkeligt, om der endog iJndenrigsministeriet
fandtes en saadan technisk dannet Mand, idet

han neppe kunde afgive alle de Betænkninger

og den Veiledning , som kunde udfordres for

Ministeriet i saa Henseende, hvorved jeg maa

bemærke, at de techniske Arbeider-ere meget be-

tydelige og as høist forskjellig Natur, baade

Bygningsarbeide og Veiarbeide og Vandbyg-
ningsarbeide m. m. Jeg har derfor troet, at

idet vilde være hensigtsmæssigt, atder blev an-

sat en fast Fabrikdireeteur, og at hans Gage
ikke knnde ansættes ringere end soreslaaet er,

nemlig 1600 Rbd. Hvad den Sum angaaer,
som er foreslaaet til hans Contoirhold, nemlig
50 Rbd., da er det kun skeet, fordiden Maade,

hvorpaa Contoirholdet til Fabrikdirecteuren

hidtil er udredet, har forekommet mig at være

mindre i sin Orden. Det har nemlig hidtil
været taget fra den det almindelige Contoir-

hold under Ministeriet bevilgede Sumz men

denne har ikke været saa betydelig, atdetkunde

asholdes deraf, og desuden hører Fabrikdirec-
teurens Contoir-hold i·alt Fald ikke mere under

Ministeriet, end Vygningsdireetenrens og- andre

lignende Embedsmænds, og deres Contoirhold
vil dog umuligt kunne overtages as denne

Sum. løvrigt vil det hele Spørgsmaal i saa
Henseende for Tiden ikke have nogen prak-

tisk Virkning, da det er paatænkt at antage
en Mand til F,abrikdirecteur, som lfor Øieblikket

har en større Sum i Vartpenge end den, der

herefter skulde tilstaaes ham.
Ordfeirerem Jeg maa blot tillade mig

at gjøre opmærksom paa, .at Udvalgets Forslag
ikke gaaer bestemt ud paa ,

at netop Departe-
smentsdieecteurposten i det islandske Departe-
lment skulde bortfalde. Udvalget har maattet

henstille til Ministeriet, hvorledes man maatte

finde det hensigtsmæssigt at fordele disse For-

retninger, og Udvalget kan paa ingen
Maade tage noget Ansvar paa sig for, at de

islandske Sager skulde blive mindre tilbørligt
bestyrede (Hør!). Dersom nemlig Ministeriet
skulde ansee det ·sor nødvendigt, at Sagerne
faae den dobbelte Behandling, som de faae der-

ved, at der baade»er en Contoirchef og en


